
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   63 del  6/09/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO 
16.09.2013 - 30.06.2016. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 

Premesso che: 
- con delibera Giunta Comunale n. 13 del 11.04.2013, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

deliberato l'atto di indirizzo per l'affidamento del servizio di Mensa scolastica per il 
periodo 01.09.2013 / 30.06.2016 tramite trattativa privata multipla; 

- con determina del Responsabile del Servizio n. 61 del 28.08.2013, è stato approvato il 
verbale di gara deserta; 

 
 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto del servizio; 
 
 Viste le offerte pervenute: 

- Ditta Cooperativa Solidarietà Novarese (prot. 2228) costo per la scuola materna € 6,80, 
per la scuola Elementare € 6,50 incluso trasporto e distribuzione, per l’assistenza alla 
mensa per la scuola Elementare € 16,50/ora, prezzi I.V.A. esclusa; 

- Ditta Cooperativa Azzurra (prot. 2241) costo per singolo pasto € 4,40 incluso il trasporto 
ed esclusa la distribuzione, costo di somministrazione e assistenza € 16,50/ora, prezzi 
I.V.A. esclusa; 

- Ditta JD Service (prot. 2242) costo per singolo pasto € 4,30 compreso trasporto e 
distribuzione, costo di assistenza alla scuola elementare € 25,00/ora, prezzi I.V.A. 
esclusa; 

 
Dato atto che risulta aggiudicataria la Soc. JD SERVICE ITALIA S..rl. di Bergamo che ha 

offerto il prezzo economicamente più favorevole; 
 

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione in via provvisoria alla ditta suddetta e con 
decorrenza 16.09.2013, riservandosi di acquisire, ai fini dell'aggiudicazione definitiva, la 
documentazione di rito; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di aggiudicare, in via provvisoria, alla ditta JD SERVICE ITALIA S..rl. di Bergamo il 
servizio in argomento e ciò con decorrenza 16.09.2013; 
 

Di riservarsi di acquisire agli atti la documentazione prescritta, al fine dell'aggiudicazione 
definitiva e della stipula del contratto; 
 

Di dare atto che la spesa nascente dal presente affidamento trova copertura nel bilancio 
pluriennale anno 2013 all'intervento 1.04.05.03 (ex cap. 1416/1) per un importo pari ad € 11.000,00 
comprese le spese per l’assistenza alla mensa elementare; 
 

Di dare atto che la spesa per i successivi anni 2014, 2015 e 2016 trova copertura 
all'intervento 1.04.05.03 (ex cap. 1416/1) per un importo pari ad € 30.300,00 annue. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     (F.to Rag. Rosita MARI) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì  6/09/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì  12/09/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   63 del  6/09/2013 
 
AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO 
16.09.2013 - 30.06.2016. 

 


